APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE ART. 7 L. 104 DEL 7 APRILE 1995


 CONV. N.286\88. LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RETE IDRICA E


               FOGNARIA DEL COMUNE DI SOLOFRA


            IMPORTO FINANZIATO = L.15.753.000.000


              ENTE ATTUATORE = CONSORZIO A.S.I.








                        I L   C I P E





VISTO  il  decreto  legislativo n. 96 del  3  aprile  1993  e


successive modifiche;





VISTO  il  decreto legge 8 febbraio 1995, n.  32,  convertito


senza  modificazioni dalla legge 7 aprile 1995, n.  104,  che


all'art. 7 prevede: "le variazioni progettuali che comportino


modifiche essenziali alla natura delle opere affidate, ovvero


opere  complementari  e  aggiuntive  all'opera  stessa,  sono


possibili   solo   se  si  rendono  indispensabili   per   la


funzionalità  e  fruibilità  delle  opere  medesime,   purché


nell'ambito dell'importo previsto in convenzione;





VISTA  la delibera CIPE del 22 novembre 1994 registrata  alla


Corte  dei  Conti  il  13  gennaio 1995,  che  disciplina  la


procedura per l'approvazione delle variazioni progettuali;





VISTA la convenzione n.286\88 stipulata in data 15.11.89  fra


l'Agenzia per la Promozione dello Sviluppo nel Mezzogiorno ed


il Consorzio A.S.I. regolante il finanziamento per assicurare


la  realizzazione  dei  lavori di  completamento  della  rete


idrica e fognaria del Comune di Solofra;





VISTA  la nota del Consorzio A.S.I. prot. n. 2757 del 16.9.96


con  la  quale si richiede l'approvazione di una  perizia  di


variante  ai  lavori  attinenti il completamento  della  rete


idrica  e  fognaria del Comune di Solofra e la conseguenziale


proroga della scadenza della convenzione al 31.12.1998;





VISTA la delibera del Comitato Direttivo del Consorzio A.S.I.


n.96\14\120 del 1.7.96;





VISTO  che  il Nucleo di Valutazione, con rapporto n.  8\1405


del  5.11.1996 afferma che " la variante in oggetto  riguarda


interventi necessari ed indispensabili per la funzionalità  e


fruibilità  delle  opere " esprimendo così parere  favorevole


alla variante ed alla richiesta di proroga della convenzione;








CONSIDERATO  che  il Nucleo Ispettivo con rapporto  prot.  n.


9\4541   dell'11.11.96  precisa  che  "  la   variante   alla


convenzione    originariamente    stipulata    realizza    un


ammodernamento della gestione del sistema idrico, consentendo


anche risparmi nelle attività manutentive;





SU  PROPOSTA del Ministro del bilancio e della Programmazione


Economica








                       D E L I B E R A





1.   di approvare la perizia di variante per come specificato


 nella nota n. 2757 del 16.9.96 già citata in premessa;





2.    di  approvare il nuovo quadro economico come di seguito


 indicato:








QUADRO ECONOMICO                     (valori in  milioni di lire)


DESCRIZIONE�
DA CONVENZIONE�
DA AGG.NE�
DA VARIANTE�
�
�
�
�
�
�
Lavori ed espropri�
 11.212�
7.448�
11.839�
�
Imprevisti�
687�
4.451�
21�
�
Lievitazione prezzi�
 100�
100�
100�
�
Spese Generali�
1.357�
1.357�
1.357�
�
I.V.A.�
2.397�
2.397 �
2.436�
�
�
�
�
�
�
TOTALE�
15.753�
15.753�
15.753�
�



3.    di  approvare  la proroga, al 31.12.98,dei  termini  di


 convenzione








ROMA 18 dicembre 1996


                                      IL  PRESIDENTE DELEGATO


                                        CARLO AZEGLIO CIAMPI





                                        


                                        


_


